
県 立 図 書 館   

令和7年8月1日～令和7年8月16日　

番号 ご意見・ご要望の内容 対        　　応

県立図書館では、皆様の声を真摯に受け止め、サービスの向上に努めて参ります。

これからも、ご意見・ご要望をお寄せ願います。

皆様からのご意見・ご要望への対応について

　県立図書館では、利用者の皆様からいただきましたご意見・ご要望を、今後の運営の
参考にさせていただき、サービスの向上に努めて参ります。

1

ＢＧＭについて

  ＢＧＭを流すなら、１０：００、
１２：００、１７：００に、みんなで
健康、長生きしようよや！！
野菜３５０ｇ、みんなでとろうや、
早寝、早起き、水のとりかた、食事の
とりかたなど簡単に、流したいＢＧＭ
として、今日出来ない事を考えるよ
り、みんなでまずやってみようよと録
音して、行動にうつしたい。ぜひやり
たいです。

2

  図書館は、普通、静かな環境です
が、静かすぎるのも問題で、音楽があ
ればいい、そう考える人がいるのかも
しれない。
  しかし、騒音になってはいけない。
どういう音楽を流すか。
  今流れている音楽はつまらない。暗
い。効果がない。流さない方がいい。

貴重なご意見・ご要望ありがとうございました。

　いつも青森県立図書館をご利用いただき
ありがとうございます。
　また、現在試行中のＢＧＭについてのご
意見をいただき、ありがとうございます。

　ＢＧＭについては、継続の可否も含め、
アンケートなどを通して利用者のみなさま
のご意見をお伺いしているところです。

　いただいたご意見も含め、今後の参考と
させていただきます。


